
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 2

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

  VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2017ANO -1 No 012

TELEFONES ÚTEIS

SUMÁRIO
TELEFONES ÚTEIS................................................................01

PORTARIA...............................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 FERNANDO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
	 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Agropecuária

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Correios (67) 3468 - 1299
CRAS (67) 3468 - 1738
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096

PORTARIA
PORTARIA Nº 072 /17 DE 07 DE ABRIL DE 2017.

Dispõe sobre a designação de 
função ao servidor público municipal 

que menciona e dá outras providências.
 
O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI HER-

MENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que lhe con-
fere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar o servidor público municipal JOSÉ LUIZ LIRA 
DA ROCHA, pertencente ao quadro de funcionários públicos 
efetivos desta Prefeitura Municipal, ocupante do cargo de provi-
mento efetivo de ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, 
para desempenhar suas funções junto a Agência Fazendária / 
Posto de Atendimento de Vicentina, com ônus para a origem, 
considerando-o no exercício de nova função designada a partir 
de 10.04.2017.
 
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural, localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogada as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos sete dias 
do mês de abril do ano de dois mil e dezessete.

____________________________
MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº. 073 / 2017, DE 07 DE ABRIL DE 
2017.

Nomeia Servidor Público Municipal 
da Prefeitura Municipal de 

Vicentina - MS, que menciona, 
e dá outras providências.



PÁGINA 2 de 2

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

  VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 26  DE ABRIL DE 2017ANO -1 No 012

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no 
uso de suas atribuições legais que lhe conferem 
os incisos VI e XII do artigo 52 da Lei Orgânica do 
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. ELIAS RENATO COSTA DE AL-
MEIDA para ocupar o Cargo em Comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL da Prefeitura Municipal de Vicentina - MS, confor-
me vaga prevista na Tabela I do Anexo II Símbolo DAS - 6 da Lei 
Complementar nº. 035/16, de 14 de Dezembro de 2.016, a partir 
da presente data.
 
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural, localizado no átrio desta 
Prefeitura Municipal, revogando as disposições em contrárias.                                  
.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos sete dias 
do mês de abril do ano de dois mil e dezessete.

 _____________________
MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 085/ 2017, DE 24 DE ABRIL DE 
2017.

Designar servidor público que 
menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti Her-
menegildo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Servidor Público Municipal, JALMIR SAN-
TOS SILVA, lotado na Secretaria Municipal de Administração, 
ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Assistente Adminis-
trativo, para exercer o cargo de DIRETOR PRESIDENTE 
do VICENTINAPREV (Instituto de Previdência Social dos 
Servidores do Município de Vicentina - MS), conforme Art. Nº. 
29 da Lei Municipal nº. 437/2016 de 14.12.2016, com alteração 
constante no artigo anterior, a Lei Municipal nº. 280.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal revogada as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos 24 dias do 
mês de abril do ano de dois mil e dezessete.

 ___________________________
MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO

Prefeito Municipal.

   PORTARIA Nº 086/ 2017, DE 24 DE ABRIL DE 
2017.

Designar servidor público que 
menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti Her-
menegildo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Servidor Público Municipal, JOSÉ LUIZ 
LIRA DA ROCHA, lotado na Secretaria Municipal de Admi-
nistração, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Assis-
tente Administrativo, para exercer o cargo de DIRETOR FI-
NANCEIRO E DE BENEFÍCIO do VICENTINAPREV 
(Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município 
de Vicentina - MS), conforme Art. Nº. 29 da Lei Municipal nº. 
438/2016 de 14 de dezembro de 2016,  com alteração constante 
no artigo anterior, a Lei nº. 280, de 27 novembro de 2007.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal revogada as disposições em contrárias.
                                                   
Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos 24 dias do 
mês de abril do ano de dois mil e dezessete.

_________________________
MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO

Prefeito Municipal.


		2017-04-26T16:02:33-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




